（全国古民家再生協会佐賀第一支部 例会）議事録

記録日：2019 年 6 月 8 日 記録者：岩宗 和人

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会佐賀第一支部

開催日時 2019 年 6 月 7 日（金） 18:00〜20:30

開催場所 佐賀県生涯学習センター アバンセ 講師控室 A

出席者 岩宗和人、事業者会員：野中康吉志、推進会員：鶴田啓二、坂井正吾

議事 １， 開会宣言               支部長 岩宗 和人
２， 宣言文唱和                  参加者全員
３， 出席者確認              支部長 岩宗 和人
４， 支部長挨拶              支部長 岩宗 和人
５， 会員証 授与             支部長 岩宗 和人
６， 議題並びに資料の確認         支部長 岩宗 和人
７， 本会報告事項             支部長 岩宗 和人

全報７−１ 国土交通省住宅リフォーム事業者団体ロゴ使用に関して

全報７−２ 古民家再生議員連盟会議開催に関して

全報７−３ 伝統再築士スキルアップ講習会開催に関して

全報７−４ 地域おこし協力隊支援に関して

全報７−５ 各種スケジュールに関して

全報７−６ メルマガサービスに関して

全報７−７ 古民家ポータルサイトに関して

全報７−８ その他
８， 支部報告事項             支部長 岩宗 和人

支報８−１ ジャパトラ配布時に佐賀市と小城市からの提案
９， 審議事項               支部長 岩宗 和人

審議９−１ 佐賀第一支部の６月度取り組み
１０， 学習プログラム            支部長 岩宗 和人
１１， その他
１２， 閉会宣言               支部長 岩宗 和人

決定事項 支報８−１ ジャパトラ配布時に佐賀市と小城市からの提案

 昨日、佐賀市空き家対策室室長 江川氏と打ち合わせし、空き家対策を市内中心以

外（広域合併前から存在）は、市役所第二庁舎に部署がありますので、紹介します。

 また、小城市定住推進課副課長 森永氏からは総合戦略課と商工観光課を交えた会

議の場を設けて欲しいと提案がありました。

 前回、訪問時に古民家を福祉施設等にした事例や近隣市町村の取組を教えて欲しい

と宿題が出てたので、それは最低でも準備の必要あり。佐賀市は、状況に応じて今後

対応を考える。

審議９−１ 佐賀第一支部の６月度取り組み

 6/21（金）14 時に武雄市に訪問予定でしたが、変更し小城市へ宿題を解答するの

と、今後の打合せを兼ねてしましょう。来月の 7/19（金）14 時から武雄市を訪問。

次月開催日時 2019 年 7 月 6 日（土） 18:00〜20:00

次月開催場所 佐賀県生涯学習センター アバンセ 講師控室 B

次月議事内容 佐賀古民家再生協会の活動が増えるには？